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R088X  SCUBA DIVING (SU ALTI ALETLİ DALIŞI)  TOPLAM PUAN:  120  

GENEL SIRALAMA 
(101) 

Doğal ve 
Manzaralı Yerler 

(24) 

Kültürel ve 
Tarihsel Değerler 

(41) 

Rekreasyon 
Faaliyetleri (9) 

Etkinlik ve 
Festivaller (28) 
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TAMAMLAYICI 
ÇEKİM  

SWOT 
SONRASI 

DEĞERLENDİRME 

KORUNMASI 
GEREKEN X 
GELİŞTİRİLMESİ 
GEREKEN  

ÖNCELİĞİ OLMAYAN  

X           X  GEREKSİZ  

  

1 
Adı (Tarihsel süreci içinde 
bilinen ve kullanılan adları) 

SCUBA DIVING (SU ALTI ALETLİ DALIŞI) 

2 

Tanımı - Niteliği (Ne tür bir 
etkinlik alanı olduğunu 
vurgulayan tanım) 

Doğal – manzaralı yer  
Rekreasyon faaliyeti  
Kültürel ve tarihsel değer  
Özel etkinlik ve festival X 
  
Konaklama  
Kongre / toplantı olanağı  
Yiyecek içecek hizmeti  
Alışveriş  
Çeşitli hizmetler  
Ulaştırma ve altyapı  
İş gücü  
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3 
Mevkii (Mevkii, adresi + Google 
map üzerinde gösterilebilir) 

 

4 

Öyküsü (Neden çekim 
yarattığını açıklayan kısa 
öyküsü) 

Dalış; bir tüp yardımıyla, çoğu zaman keşif amaçlı 
gerçekleştirilen su altı sporlarından biridir. Tüp, regülatör gibi 
ekipmanlarla çok daha derinlerde ve uzun süreli yapılabilen bu 
sporun kökeni ise herhangi bir ekipmanın kullanılmadığı 
serbest dalıştır. Sportif ve hobi amaçlı adrenalini yüksek 
eğitim,  malzeme ve sertifika gerektiren bir turizm 
aktivitesidir. 
 
Dalış, suyun içinde uçma hissini yaşamaktır. Yerçekimsiz 
benzeri ortamda bulunmak ve 3 düzlemde hareket 
edebilmektir. Sualtında olmak, gezegenimizin sessiz dünyasını 
keşfetmektir. 
 
Bölgemizde deniz turizminin başladığı 1980’li yıllardan itibaren 
turistlerin ilgisini çeken, deniz altını keşfetme duygusu ile 
yapılan etkinlik, günümüze katılımcı sayısı artarak gelmiştir. 
 
Serbest ve tüplü dalış teknikleri ve bu dalışlarda kullanılan 
ekipmanlar farklılık gösterir. Serbest dalışta öncelikle nefes 
teknikleri ve yön bulma konusunda eğitim alınması gereklidir. 
Paletli ve paletsiz olarak ayrılan serbest dalış bir ip yardımıyla 
yapılır. Ağırlıkla ve farklı derinliklerde yapılan serbest batış, 
limitsiz batış ve küp apnea gibi farklı türleri vardır. 
 
Tüplü dalış ise sporcuların su altında nefes almasını sağlayan 
ekipmanlarla yapılır. Bu branşa adını veren scuba, aynı 
zamanda ekipmanların da adıdır. Scuba yapmak isteyenlerin 
mutlaka eğitim alması gerekir. Türkiye ve dünyanın çeşitli dalış 
noktalarında olduğu gibi, Fethiye’de de yeni başlayanlar için 
eğitim veren özel kurumlar bulunur. Birkaç metre ile havuzda 
başlayan eğitimler daha sonra 18 metreye kadar çıkarılır.  
 
Fethiye’nin kıyılarının kristal berraklığındaki temiz suları, 
dünyanın en hızlı gelişen eğlenceli sporlarından biri olan sualtı 
dalışı için ideal koşullara sahiptir. Uzun bir kıyı şeridinde 
olumsuz etkili hiçbir akıntının olmaması, kolay ve güvenli 
biçimde bu sporun öğrenilmesine yardımcı oluyor. Bölgedeki 
deneyimli dalış merkezleri tarafından yıl boyunca yeni 
başlayanlar ve deneyimli dalgıçlar için gündüz ve gece dalış 
turları ile PADI; CMAS, BSAC temelinde geniş kapsamlı eğitim 
kursları düzenlenmektedir. 
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Deneyimli dalgıçlar için seçilmiş yaklaşık 20 dalış noktasında 
bütün zevklere hitap eden sığ kayalıklar, etkileyici mağara, 
duvar ve tüneller bulunmaktadır. Ayrıca, Büyük İskender’in 
Asya’yı ele geçirdiği İ.Ö. 334 tarihinden kalma bazı amforaların 
görülebildiği arkeolojik dalışlar yapmak da mümkündür. 
Geleneksel gulet tipi teknelerle düzenlenen haftalık dalış 
turlarına katılarak,  Fethiye – Kaş ya da Fethiye – Marmaris 
rotaları üzerindeki dalış noktalarında keyifli dalışlar yapılabilir. 
Haftalık turlar, sertifika eğitim kursları için de özel bir fırsat 
sunmaktadır. 
 
Sağlık sorunu olmayan, denizde kendisini rahat hisseden ve 12 
yaşından büyük herkes bu sporu kolayca yapabilir. Sualtı 
dünyasının güzelliklerini keşfetmek ve dalış deneyimi 
kazanmak için yapılan günübirlik dalış turları sabah gerekli 
formalitelerin tamamlanmasıyla başlıyor. Daha sonra kısa bir 
yolculukla dalış teknesi belirlenen dalış noktasına ulaşıyor. 
Uzman dalgıç eğitmenlerin ekipman ve genel kurallar üzerine 
verecekleri tanıtım dersinden sonra, sığ sularda ilk deneyim 
gerçekleşiyor. Eğitmen ve rehberle birlikte öğleden sonra 
yapılan ikinci dalış daha da keyifli oluyor. 
 
Fethiye çevresinde dalışa yasaklı olmayan 19 izinli nokta ve 
özellikleri şöyledir:  
1. Kızılada Feneri: Orta ve ileri seviyedeki dalıcılara uygun bir 

bölge. 8 mt'ye indikten sonra deniz yatağının doğal eğimini 
takip ederek 15 mt'ye inilir. Burada denizaltı topografisi 20 
mt'ye doğru bir amfi tiyatro görüntüsü verir. 

2. Dalyan Koyu: Dalışa yeni başlayanlar için ideal bir koydur. 
Deniz sümüklü böceği, rengarenk balıklar, süngerler, 
ahtapotlar ve küçük baracuda sürülerine rastlamanız 
mümkün. Max derinlik 10 mt. Gece dalışı içinde çok uygun 
bir yerdir. 

3. Üç Tüneller: İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir bölgedir. 
Max. derinlik 30 mt. dir. Dalışa geçip 19 mt'ye ulaştığınızda 
tünelin girişi loşlukta karşınıza çıkıyor. Duvar boyunca 
oluşmuş mercanlar yüzünden tünele sadece iki dalıcı 
girebilir. 2. tünel ilkinden daha geniş ve büyük, 3. ise 30 mt 
derinlikte sona erer ve dar kanyon oluşumu sadece tek 
dalıcının geçişine müsaade eder.  

4. Baracuda Resifi : İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölge. Max derinlik 25 mt, Dalyan Koyu'na çok yakın olan 
bu resif 12 mt derinliktedir. Eğim pek çok tip balığı ve sualtı 
canlısını görme fırsatı verir. Resif küçük bir sualtı tepeciğidir 
ve duvar tarafından 60 mt derinliğe kadar iner. Muhteşem 
bir görüntü vardır. Akıntı olduğundan sık sık Baracuda 
görmeniz mümkündür.  

5. Afkule: İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir bölgedir. Max 
derinlik 50 mt dir. Fethiye'deki en iyi dalış mekânıdır. Duvar 
sualtı dünyasının muhteşem renklerini yansıtır. Her 
fotoğraf avcısının görmesi gereken bir yerdir. Dalışınıza 
eğer mağaranın içinden başlarsanız mutlaka yanınıza 
fenerinizi almalısınız. Mağaranın içerisinden spiraller 



                       FTSO TURİZM VARLIKLARI ENVANTERİ – TURİSTİK ÇEKİM MERKEZİ TANITIM FORMU     

4 

 

çizerek aşağıya inmeniz size mağara içindeki oluşan 
yumuşak mercan, Trompet anemonları, marul mercan, 
deniz patlıcani ve farklı formlarda dantel mercanları daha 
iyi görmenizi sağlar. Mağaranın bitişi 27 mt olup buradan 
denize çıkıp duvarı takip ederek hemen yakınındaki bir 
diğer dalış bölgesi olan Türk Hamamına geçebilirsiniz. 
Burada max derinlik 10 mt dir. Şnorkelliler içinde harika bir 
dalış noktasıdır. Mağaranın girişi 7- 10 mt’ derinliktedir. 
Mağaraya girdikten sonra yüzeye çıkıp mavi gökyüzünü 
görebilirsiniz. Özel bir yüzme havuzu gibidir. Fotoğraf 
çekmek için çok çok ideal bir yerdir. 

6. Piramit: İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir bölge. Max 
derinlik 30mt dir. Tatlı eğim dibe ve bir deliğin etrafına 
doğru iner. Bu deliğin doğal ışıkta yansıttığı renkler 
inanılmazdır. Bu harika renk gösterisinin tadına varmak için 
dalis feneri gereklidir. Bozulmamış doğal hayat yüzünden 
büyük groupers halinde balıklara rastlamak mümkündür 

7. Soğuk Mağara: İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölgedir. Max derinlik 20 mt dir. Karaya doğru uzanan bir 
galeridir. Denizle karışan soğuk tatlı su akıntısıyla 
karşılaşırsınız. Bu bir sıcaklık düşmesine sebep olur ve kesin 
hatlarla suyun kristalize oluşunu gözleyebilirsiniz. Burada 
da dalış fenerinizi yanınıza almayı unutmayın. 

8. Fok Mağarası : İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir bölge. 
Max derinlik 10 mt dir. Şaşırtıcı çıplak duvarları ve 8 
dalıcının girişine izin veren çok büyük bir girişi vardır. 
Mağaranın sonuna kadar uzun bir mesafe vardır. Burada da 
dalış fenerinizi yanınıza almayı unutmayın 

9. Amphora: Orta ve ileri seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölgedir. Max derinlik 14 - 27 mt dir. Bu Akdeniz'deki en 
eski amphora mekânıdır ve bu amphoralar Roma 
dönemine, yaklaşık M.Ö 300'e tarihlendirilmektedir. Giriş 4 
mt derinlikle baslar ve yavaş bir eğimle 60mt' ye kadar iner. 
Pek çok sualtı canlısına, Mürenlere, çatal kuyruğa, 
ahtapota, deniz patlıcan ve süngerlere rastlayabileceğiniz 2 
büyük kaya oluşumu vardır. 

10. Sahin Burnu: Orta ve ileri seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölgedir. Max derinlik 15 - 22 mt dir. Bu dalışın derinliği 9 - 
12 mt dir. Çok zevkli bir dalış mekânıdır. Süngerler, 3000 
yıllık amphoralar, deniz örümcekleri, deniz yıldızları, 
ahtapotlar ve pek çok sualtı canlısı görülebilir. 

11. Akvaryum Koyu: Tüm seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölgedir. Max derinlik 10 mt. dir. Bu alan bir lagün gibidir 
ve birçok turuncu süngere, kum balığına, grouper'a ve 
ahtapotlara ev sahipliği yapar. Kumlu ve kayalık dip 
kompozisyonu iyi görüşe olanak tanır. Gece dalışı için de 
uygun bir bölgedir 

12. Tüneller: Orta ve ileri seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölgedir. Max derinlik 10 - 20 mt dir. Önce düşüş ve sonra 
tüneller görülür. 17 mt de bir mağara vardır. Tünel 12 mt 
de baslar ve 3 mt de sonlanır. Her buble oluşumunda veya 
tünelde çıkış noktalarından gelen ışıkları görebilirsiniz. En 
uzun tünelin uzunluğu 4 mt dir, ancak çok doğal ışık olduğu 
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için rehberliğe ihtiyaç yoktur.  
13. Karides Kovuğu: İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir 

bölge. Maksimum derinlik 28 mt. dir. Fethiye'deki en iyi 
duvarlardan biridir. 27 mt deki bir çatlak karideslerle dolu 
olan bir küçük mağaracığı oluşturur. Sadece tek dalıcı içeri 
girebilir, ancak karideslerin güvenliği açısından bu 
önerilmektedir.  

14. Balaban Adası: Dalgıçların yetenek kazandığı bir yer olan 
Balaban Adası’nda büyük lagos ve orfozları takip 
edebilirsiniz. Baraküdalar sizi takip ederken resimlerini 
çekebilirsiniz. Bütün bunların yanında karşınıza masa kadar 
bir caretta caretta çıkabilir. 

15. İblis Burnu: Orta ve ileri seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölgedir. Max. derinlik 22 mt dir. Bu mekânda pek çok 
amphora parçası görülebilir. Çok bakir bir sualtı hayati 
olduğu için Akdeniz'in tüm çeşitleri görülebilir. Büyük 
dalgalar sebebiyle sabah dalışları daha uygundur 

16. Turgut'un Yeri : İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölge. Max derinlik 30 mt dir. Fethiye'deki en derin dalış 
bölgesidir. Bir dağin içinde geçer. Tünele giriş 30mt dedir 
ve 60 mt lik bir yüzüş sizi 25 mt deki çıkışa götürür. Tünelde 
karides dolu pek çok koridor vardır. Tünelde sonra 8 mt 
yükseldiğinizde bir uçak motorunun kalinisini görebilirsiniz. 

17. Aqua Point: İleri seviyedeki dalıcılar için uygun bir bölgedir. 
Max derinlik 25 mt dir. Büyük antik bir çapa ve pek çok 
amphora 25 mt derinlikte yatmaktadır. Antik top mermileri 
savaşın korkutan hissini yansıtır. 

18. Sarıyarlar: En önemli özelliği dünyada nesli tükenmekte 
olan nadir sarı denizatlarının burada yaşıyor olmasıdır. Sarı 
denizatları dünyada en çok Avusturalya sularında yaşar, 
Türkiye’de de en çok Fethiye’de ve bu koyda bulunur. Bu 
balık cinsinin en önemli özelliği dişinin değil erkek 
denizatlarının doğurgan oluşudur (Hamile erkekler). 
Denizatları yalnızca ilginç fiziki özellikleriyle değil, erkekleri 
hamile kalan tek canlı grubu olma özelliğiyle de adeta 
doğanın diğer canlılara ilginç bir şakası olarak 
değerlendiriliyor. Denizatları gece çiftleşiyor ve bu 
çiftleşmeler mevsim boyunca devam ediyor. Denizatlarının 
erkeği, dişisinden aldığı yumurtaları saklayabileceği bir 
kuluçka kesesine sahip. Dişi bir denizatı, erkeğinin kesesine 
bir defada 1500 yumurta bırakabiliyor. Ayrıca önemli bir 
nokta da çiftleşmenin başarılı olması için ikisinin de aynı 
boyda olmasının gerektiğidir. Aksi halde yumurtalar 
dışarıya dağılıyor. 
Erkek denizatı, dişiden aldığı yumurtaları hem kendi 
vücudunda saklıyor hem de onları döllüyor. Embriyo, 
kuluçka kesesinde bulunan kılcal damarlarla besleniyor. 
Türlerine göre denizatlarının hamilelik süresi 10-42 gün 
arasında değişiyor. Döllenmeden sonra kuluçka kesesinin 
içi deniz suyuna benzeyerek yavruyu doğumdan sonra 
yaşayacağı ortama hazırlıyor. Erkek denizatı, gövdesini 
büküp yavruyu kuluçka kesesinden dışarı atarak doğumu 
gerçekleştiriyor.)  Tüm seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
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bölge. Max derinlik 10mt dir. Kumlu ve kayalık dip yapısı 30 
mt lik bir görüş mesafesine olanak verir. Kanyona benzer 
masif kaya oluşumları dalıcılar için bir oyun alanı gibidir. 
Koyun 3 müdavim orfozu bulunmakta, akya sürülerinin 
içine girip resim çekebilirsiniz. Ahtapotlar¹ ve sübyeleri ise 
her tarafta görmeniz mümkün. Gece dalışı için mükemmel 
bir yer.  

19. Kızıl Ada Kanyonu: Tüm seviyedeki dalıcılar için uygun bir 
bölgedir. Max derinlik 12 mt. dir. Kanyon oluşumu 
dalıcılara hoş bir görüntü sunar. 2 dalıcının girebileceği 
büyüklükte bir mağaracık vardır. Mağaradan su yüzeyine 
yükselmek mümkündür. 

5 

Ulaşım / yol durumu (Ulaşım - 
yol durumu verileri. Nasıl 
ulaşılabilir?) 

Özel / kiralık araç  X 
Seyahat acentesi tur organizasyonu X 
Toplu ulaşım araçları  
Yürüyüş - bisiklet  
Diğer – Notlar: Ulaşım dalış tekneleri ile yapılmaktadır.  

6 
Altyapısı ve erişilebilirlik 
verileri 

Yol Elektrik Su 
İş 
gücü 

İnternet 
WC, Hijyen 
Olanakları 

      

Not:   

7 
Sahip olduğu çevre değerleri ve 
özellikleri 

Fethiye Körfezi ve İblis Burnu koyları görsel güzelliği ile çekim 
oluşturmaktadır. Sualtı flora ve faunası dünyadaki popüler 
dalış merkezlerine oranla daha zayıftır.  
 

8 
Yakınındaki yeme içme tesisleri 
ve özellikleri 

 
Dalış teknelerinde yeme – içme olanağı vardır. 

9 
Yakınındaki konaklama tesisleri 
ve özellikleri 

Geleneksel ahşap teknelerle konaklamalı mavi yolculuk ve 
dalış turları yapılmaktadır. 
 
 

10 
Yakınındaki İlk yardım ve sağlık 
merkezlerinin erişim bilgileri 

Fethiye ilçe merkezinde Aile Sağlığı Merkezleri, Devlet 
Hastanesi ve Özel Sağlık Kuruluşları bulunmaktadır. 

11 
Yakınındaki Spor ve eğlence 
tesisleri ve özellikleri 

 
………………… 

12 
Yakınındaki alışveriş olanakları 
ve özellikleri 

………………. 

13 
Yöre halkının bakışı, sahiplenişi 
ve koruma - geliştirme çabası 

Yarattığı istihdam ve ekonomik girdiler nedeniyle yöre halkı 
tarafından sahiplenilmektedir. 

14 
İlgi gösteren kesimler, ziyaretçi 
/ tüketici sayısı ve profili 

Sualtı dalışı sporcuları, bu sporu öğrenmek ve denemek 
isteyen yerli – yabancı turistler. 
 

15 
Ziyaret / kullanım / tüketim 
için en uygun sezon   

Deniz suyu sıcaklığı ve uygun hava ve deniz koşulları açısından 
en uygun sezon mayıs – ekim ayları arasıdır.  
 

16 Kayda değer diğer özellikleri 

Dalış turizminin felsefesi şudur: "balıkçının avladığı orfoz 
balığını bir kere satarsınız, ama dalıcılar tarafından fotoğrafı 
çekilen bir orfozu yüzlerce kez satarsınız".  
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17 

Farklılık derecesi   (Turistler birçok 

seçeneğe sahip olduğunda, yeni ve 
farklı bir çevre sunan bir varış yeri 
seçerler. Farklılık, turistik ürünü 
"satmak için kullanılan”  nihai özellik 
olabilir. Diğer benzer çekim 
merkezleriyle karşılaştırması için dört 
noktalı bir ölçek) 

Ulusal veya uluslararası öneme sahip bir çekiciliği 
temsil eder 4  
Pazardaki benzer az sayıdaki merkezlerden biri olan 
çekim 3 X 
Piyasadaki ortalama çekiciliği temsil eder 2  
En çok çevresindeki topluluklardan gelen ziyaretçilere 
hizmet veren bir cazibe merkezini tanımlar. 1  

18 

Kalite                                       
(Fiziksel görünüm, işletme prosedürleri, 
müşteri memnuniyeti ve bir turizm 
kaynağının diğer özelliklerini 
değerlendirmek için beş puanlık objektif 
bir genel değerlendirme.) 

Üstün 5  
İyi 4 X 
Ortalama 3  
Şöyle böyle 2  
Kalitesiz 1  

19 

Çekim gücü – cazibe                 
(önemli bir ekonomik getiri elde etmek 
için yeterli ziyaretçi çekebilir mi? Çekme 
gücü, çekim merkezini ziyaret etmek 
için belirli bir mesafeye seyahat edecek 
turist sayısı ile ölçülür. Dört puanlık bir 
ölçek.) 

 

Cazibe, çok devletli, ulusal veya uluslararası bir 
pazardan çekilme potansiyeline sahiptir 4  
Cazibe, bölgedeki büyük bir metropol alanından 
çekilme potansiyeline sahiptir 3 X 
Cazibe, bölgedeki turistleri çekme potansiyeline 
sahiptir ancak bölgedeki belli başlı şehirlerden değil 2  
Cazibe, çoğunlukla yerel topluluktan ve bitişik 
alandan çekecektir. 1  

20 

Turistik çekim gücünü 
oluşturan özellikleri – güçlü 
yönleri  
 

 Su altındaki doğal, tarih, bitki ve canlılarını görme ve 
keşfetme isteği,  

 Bilinmeyeni ilk fotoğraflayan kişi olma duygusu.  

 Sarı denizatı balığı. 

 Amphora ve tarihsel kültür varlıklarının görülebilmesi 

21 
Gelişmesini engelleyen 
Sorunlar ve yetersizlikleri – 
zayıf yönleri  

 Küçük Boncuklu Koyu, Turunç Pınarı ve Rüzgârlı Koy özel 
sektör tarafından kiralanması nedeniyle, koylara dalıcıların 
karadan ulaşamaması, 

 Fethiye’de basınç odası ve acil müdahale merkezinin 
bulunmaması, Ölüdeniz’dekinde personel bulunmaması. 

22 
Gelişimi ve çekim özelliğini 
arttıran fırsatlar   

 Sualtı dalışı sporunun yaygınlaşması, 

 Bölgemizde batıklar ve sualtı müzesi gibi dalış turizmini 
destekleyen projelerin oluşturulması. 

23 
Gelişimi ve çekim özelliğini 
azaltan tehditler   

 Denizlerdeki kirlilik, 

 İzinsiz avlanma nedeniyle balık popülasyonun azalması, 

 Koylardaki yapılaşma   

24 

Seyahat güdüsü (motivasyonu)                
(Turistlerin belirli bir kaynağı ziyaret 
etmelerinin beş nedeni ve çekim 
merkezi için ziyaretçilerin motivasyonu 
en iyi tanımlayan bir yanıt) 

 

Çevre, manzara. Estetik X 
Aileyi ve arkadaşlarını ziyaret etmek, köklerini 
bulmak, arkadaşlık 

Aidiyet  

Kültürel nedenlerden, eğitim programlarından 
dolayı. 

Bilgi  X 

Ziyaretçiler kaçış, kum ve güneş, gerginlik 
azaltma istiyor. 

Dinlenme X 

Ego geliştirme, sosyal tanınma, statü ve prestij 
arayışı. 

Statü X 

25 
Ekolojik ve sürdürülebilir 
turizm açısından uygunluğu  

Uygundur 

26 Genel değerlendirme  
A - Hazır 

B – Neredeyse 
Hazır 

C – Potansiyel 
Hazır 

X    
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27 

SONUÇ:  

 Scuba Diving Fethiye ve Seydikemer bölgesi turizmi için en değerli turizm çekim merkezlerinin 
başında gelmektedir.  

 Kıymet takdiri belirleme anketleri sonucunda, Genel Sıralamada 101 çekim merkezi arasında 
23. ve festival ve etkinlikler dizininde 28 çekim merkezi arasında 7. sırada yer almasının nedeni 
çekim, farklılık ve kalite göstergelerinin diğer merkezlere oranla yüksek değerde olmasıyla 
açıklanabilir.  

 Scuba Diving yurt içi ve dışından turist getirebilecek güce sahiptir. Bu özelliği ile doğrudan 
çekim gücüne sahiptir. Ayrıca, bölgeye tatil amacıyla gelen turistlere sunulabilecek iyi bir 
günübirlik alternatif spor etkinliği ürünüdür.  

 Yapılan Swot analizi sonrasında Scuba Diving korunması gereken çekim merkezi olarak 
değerlendirilmiştir. 

 Aşağıda saptanan öneriler doğrultusunda yapılacak iyileştirme çalışmaları ile, Scuba Diving ’in 
daha fazla turizm çekim gücü yaratacağı ve bölge ekonomisine katkısının daha fazla olacağı 
düşünülmektedir. 

 
ÖNERİLER: 

 Dalış yapılan koylar ve bölgelere mapa şamadıralama yapılmalıdır,  

 Dalış yapılan koylar profesyonel ve amatör balıkçılığa yasaklanmalıdır.  

 Deniz altı varlıklarının korunması bilinciyle bölgemizin öne çıkan çekim alanlarından biridir. Bu 
nedenle özel olarak desteklenmesi ve sorunlarına çözüm bulunması gereklidir. 

  Ölüdeniz’de Liberty Hotel bünyesinde bir basınç odası bulunmaktadır. Ancak çalışanı yoktur ve 
hizmet vermemektedir. Ülkemizde bu alanda yetişmiş sağlık personeli sayısı, ne yazık ki çok 
azdır. Devlet Hastanesinin basınç odası, ekipman ve yetkin personel ile donatılması güney Ege 
– batı Akdeniz bölgesi için en uygun çözümdür. 

 Körfezin temizlenmesi sırasında çamurun Kızılada’nın arkasında belirlenen 400 m derinlik 
yerine 80 m’ye boşaltılması dalış alanlarını ve Çalış plajını olumsuz etkilemiştir. Bundan dolayı, 
sonraki temizlik işlemlerinde deşarj alanlarının özenle seçilmesi gereklidir. 

  Dalış alanı yaratmak için eski bir gemi batırmak, yapay resif oluşturmak kullanılan 
yöntemlerdendir.  

 FTSO’nun sualtı turizmini desteklemek için hazırladığı “Sualtı Tarih Parkı” projesinin yaşama 
geçirilmesi, hem su altı flora ve faunasının güçlenmesini sağlayacak hem de dalış meraklıları 
için büyük çekim oluşturacaktır. 

 Dalgıçlar tarafından belirlenen balık yataklarının gizli tutulması ve oralarda tüple avcılığa izin 
verilmemesi dalış turizminin çekim gücünü korumak için önemlidir.   

 

 
 


